
ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

№21 (924) 21.05 2014г.124 Специальный   выпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от__17.04.2014 №_137

О проведении празднования 69–ой годовщины со дня Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов в  Арамильском городском округе

9 мая 2014 года

На основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, в целях организации 
подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 69–ой годовщины со 
дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Состав организационного комитета по подготовке и проведению празд-
ничных мероприятий, посвященных  69–ой годовщине со дня Победы в Великой Отече-
ственной войне 1941-1945 годов                        (Приложение № 1).

2. Утвердить План праздничных мероприятий, посвященных 69-ой годовщине со дня 
Победы в Великой Отечественной войне 9 мая 2014 года (Приложение № 2).

3. Утвердить маршрут праздничного шествия 9 мая 2014 года (Приложение № 3).
 4. Утвердить План по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвя-

щенных  69–ой годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
(Приложение № 4).

5. Утвердить Положение о проведении массового легкоатлетического забега «Весна 
Победы» (Приложение № 5).

6. Утвердить смету расходов на организацию и проведение праздничных мероприятий 
в Арамильском городском округе, посвященных 69-ой годовщине со дня Победы в Великой 
Отечественной войне (Приложение № 6).

7. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа www.aramilgo.ru.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации Арамильского городского округа   Е.В. Редькину. 

Глава Арамильского городского округа                        В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 17.04.2014 № __137

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
праздничных мероприятий, посвященных 69-ой годовщине со дня Победы в Великой 

Отечественной войне
1941-1945 годов

Герасименко В.Л. - Глава Арамильского городского округа, председатель организаци-
онного комитета;

Мельников А. Г. -  заместитель главы Администрации Арамильского городского окру-
га, заместитель председателя организационного комитета;

Редькина Е.В. - заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, 
заместитель председателя организационного комитета;

Бажина Т.В. -  председатель Комитета по культуре, спорту и молодежной политике 
Администрации Арамильского городского округа, секретарь организационного комитета;

          Члены организационного комитета:

Сивохо В.В. - начальник  Отделения полиции № 21 МО МВД РФ «Сысертский», под-
полковник полиции (по согласованию);

Абрамова Е.В. –  начальник Организационного отдела Администрации Арамильского 
городского округа;

Ширяева А.В. – начальник Отдела образования Арамильского городского округа;
Чунарева Н.В. – начальник Финансового отдела Администрации Арамильского город-

ского округа;
Гагарин А.М. – ведущий специалист Администрации Арамильского городского округа; 
Васильева О.В.  – главный специалист Администрации Арамильского городского 

округа;
Перевышина Н.П. – председатель «Арамильского отделения Свердловской областной 

общественной организации инвалидов (ветеранов) войны, труда, боевых действий, военной 
службы и правоохранительных органов» (по согласованию);

Тимиров Р.Ф. - главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохране-
ния Свердловской области «Арамильская городская больница» (по согласованию);

Литвинова Т.М. – директор Муниципального казенного учреждения «Центр бухгал-
терского сопровождения органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 
Арамильского городского округа», (по согласованию);

Максимовских А.А. – заместитель директора по дорожному хозяйству и благоустрой-
ству  Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская служба заказчика» (по 
согласованию);

Шунайлова Н.М. – Главный специалист Комитета по экономике и стратегическому 
развитию Администрации Арамильского городского округа;

Исаков В.В. – директор Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры 
города Арамиль» (по согласованию);

Соловьев Д.С. –  заместитель директора по спортивно-массовой работе Муниципаль-
ного бюджетного учреждения «Дворец культуры города Арамиль» (по согласованию);

Адыева Ф.С. – директор Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досу-
говый комплекс «Виктория» (по согласованию);

Старкова М.В. – директор Муниципального бюджетного учреждения Клуб «Надежда» 
(по согласованию);

Савин В.А. – директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» (по согласова-
нию);

Ашихмина В.В. – директор Муниципального бюджетного образовательного учрежде-
ния дополнительного образования детей «Детская школа искусств» (по согласованию);

Трифонов А.П.– директор Муниципального бюджетного учреждения Центр развития 
физической культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие» (по согласованию);

Тухбатов Р.Р. – директор Муниципального унитарного предприятия «Управление капи-
тального строительства, благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства Арамиль-
ского городского округа»                                     (по согласованию);

Салий В.Н.– редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты 
«Арамильские вести» (по согласованию);

          Ельцов В.А. - директор Муниципального казенного учреждения «Управление 
зданиями  и автомобильным транспортом  Администрации Арамильского городского окру-
га»;

Сапегина Л.К. – заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения 
Центр развития физической культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие» (по со-
гласованию);

Рогачёва Ю.В. – инженер по охране окружающей среды Муниципального бюджетного 
учреждения «Арамильская служба заказчика» (по согласованию);

Коган Е.В. – директор Муниципального унитарного предприятия «Арамильэнерго»  
(по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 17.04.2014 № _137

План праздничных мероприятий, посвященных 
69-ой годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне

№
п/п

Дата и время 
проведения

Мероприятие Место проведения Ответственные

Поселок Арамиль, поселок Светлый:
1. 5 мая

15:00 – 16:30
Праздничный вечер для 
ветеранов ВОВ,  вдов 
погибших, тружеников тыла

МОУ СОШ 
№ 3

Старкова М.В.
8-967-853-58-08
Адыева Ф.С.
8-908-901-31-20
Ткачук Л.А.

2. 8 мая
 18:00

Праздничный огонек для 
ветеранов и работников тыла 
«Девятый день большого мая» 

Поселок Арамиль
Клуб «Надежда»
Ул. Свердлова 8-б

Старкова М.В.
8-967-853-58-08
Тяговцев Д.Ю.

3. 8,9 мая Выставки детского рисунка Поселок Арамиль
Клуб «Надежда»
Ул. Свердлова 8-б

Павлова М.А.
Евстифеева И.Р.
8-967-853-58-08

4.  1 мая-9 мая
фойе

Конкурс детского рисунка 
«Мирное небо над головой»

Поселок Светлый, 42-А
МБУ «КДК Виктория»

Адыева Ф.С.
8-908-901-31-20
Задунаева С.И.

5. 9 мая
10:00 – 11:30

Торжественный митинг 
«Памяти павших будьте 
достойны»

У памятника погибшим
п. Арамиль

Адыева Ф.С.
8-908-901-31-20
Старкова М.В.
8-967-853-58-08
Задунаева С.И.

6. 9 мая 
11:30 – 12:30

Легкоатлетический кросс 
«Весна Победы» 

От МБУ Клуб 
«Надежда» пос. 
Арамиль до МБУ 
«КДК «Виктория» пос. 
Светлый

Адыева Ф.С.
8-908-901-31-20
Федоров Г.В.

7. 9 мая
  13:00 – 14:00

Праздничный концерт «День 
Великой Победы» на площади 
у МБУ «КДК «Виктория»

поселок Светлый, 42-А Адыева Ф.С.
Задунаева С.И.

Город АРАМИЛЬ:
1. 6 мая

16:00
Праздничный обед для 
ветеранов ВОВ,  вдов 
погибших, тружеников тыла

МОУ СОШ № 4 Гурковская Н.Б.
Перевышина Н.П.
Тяговцева Н.Ю.

2. 7 мая 
14.00

Праздничный вечер для 
ветеранов ВОВ,  вдов 
погибших, тружеников тыла

Кафе «Трактир» Перевышина Н.П.

4. 10 мая 
 10:00-17:00

Массовые соревнования по 
мини-футболу среди детских 
команд «Кубок Победы»

Мини-стадион,
г. Арамиль, ул. 1 Мая, 62

Сурин Д.В.
Костарев К.Н.

5. 8 мая
 18:00

Праздничный концерт, 
посвященный  Дню Победы

МБУ «ДК г. Арамиль»
Ул. Рабочая, 120-А

Исаков В.В.

6. 8 мая 
 17.00

Выставка конкурса детского 
рисунка «День Победы – как 
он был от нас далёк»   
Музейная выставка: «Арамиль 
фронту»

МБУ «ДК г. Арамиль», 
ул. Рабочая, 120-А;

Иртуганов Н.Н.

9 мая
7. 9 мая

11:00 – 15:00
Выездная музейная выставка 
экспозиции,  посвященной 
Дню Победы «Арамиль – 
фронту»

у здания Администрации 
АГО
(уличная палатка)

Иртуганова 
Наталья 
Николаевна
8-963-274-93-39

8.
12:00 – 12:30 Торжественный Митинг 

Шествие к мемориалу 
погибших

Администрация АГО Бажина Татьяна 
Валерьевна
8-906-803-83-12

9. 12:30 – 13:00 Церемония возложения венков Мемориал погибшим 
У Храма Святой Троицы

Тяговцева Н.Ю.
8 -922-13-61-023

10. 12:30 – 13:00 Танцевальная площадка У здания 
Администрации АГО

Перевышина 
Надежда Петровна
8-963-03-62-171

Праздничная программа:
11. 13:00 – 15:00 Традиционный блиц-турнир по 

шахматам «Весна Победы»
ул. 1-Мая, 12 Трифонов Алексей 

Павлович
8-912-283-99-28

12. 13:00 – 15:00 Полевая солдатская кухня. ул. 1 Мая,12 Шунайлова 
Наталья 
Владимировна

13. 13:00 – 14:30 Традиционный массовый  
легкоатлетический забег 
«Весна Победы»

старт от пер. 9 Мая, 
финиш - ул. 1 Мая,12

Сурин Дмитрий 
Владимирович
8-912-28-88-417


